
 

 

Szanowni Państwo, 

Pomorska Regionalna Organizacja Turystyczna, pełniąca funkcję Koordynatora Obszaru 

Polityki Turystyki Strategii UE oraz będąca liderem projektów europejskich w naszym regionie, 

serdecznie zaprasza Państwa organizację do udziału w projekcie Climate Neutral Destinations 

(CliNeDest), który ma na celu wsparcie przedsiębiorstw w tworzeniu niskoemisyjnych ofert 

turystycznych odpowiadających na rosnące zapotrzebowanie na zrównoważoną turystykę. 

Angażując się w projekt, poznają Państwo praktyczne narzędzia służące do pomiaru śladu 

węglowego oraz rozwiązania wspierające rozwój niskoemisyjnej działalności turystycznej.  

Projekt CliNeDest ma na celu przyspieszenie transformacji turystyki 
w regionie Morza Bałtyckiego w kierunku neutralności klimatycznej 
i zwiększenie odporności branży na zmiany klimatu. Dzięki wsparciu UE 
8 destynacji z regionu Bałtyku (m.in. Tampere, Helsinki, Sztokholm czy 
Pomorskie) będzie pracować nad rozwiązaniami pomagającymi 
turystyce zmniejszyć emisję CO2 i lepiej dostosować się do nowych 
wyzwań klimatycznych. W efekcie tych działań powstanie „Pakiet 
wytycznych dla klimatycznie odpowiedzialnego biznesu”– nowoczesny, 
cyfrowy zestaw narzędzi. Pakiet będzie testowany zarówno przez MŚP, 
jak i przez większe firmy ze wszystkich zaangażowanych destynacji.  

Projekt jest współfinansowany ze środków Programu Interreg Region Morza Bałtyckiego na lata 2021–2027. 

W praktyce Państwa organizacja będzie miała możliwość udziału w procesie opracowywania 

i testowania dedykowanych branży turystycznej wytycznych i narzędzi, a także skorzystania 

ze wsparcia ekspertów (polskich i zagranicznych) oraz wymiany dobrych praktyk i doświadczeń 

podczas wizyt studyjnych u partnerów projektu. 

Dlaczego warto dołączyć?  

 Branża turystyczna jest jedną z najbardziej narażonych na skutki zmian klimatycznych i 

związane z nimi wymagania. Pomożemy dostosować Państwa organizację i ofertę do 

tych zmian. 

 Coraz więcej turystów ceni sobie zrównoważony rozwój. Według raportu Booking.com z 

2024 roku aż 75% ankietowanych deklaruje, że w chce podróżować w sposób bardziej 

zrównoważony. Organizacje skupiające się na takich rozwiązaniach wyróżniają się na 

rynku, zyskują większą rozpoznawalność i oferują dodatkową wartość klientom 

https://www.prot.gda.pl/projekty-unijne/clinedest/
https://www.prot.gda.pl/projekty-unijne/clinedest/


 

 

 Polityka klimatyczna i przepisy prawa stają się coraz bardziej rygorystyczne. Wymagają od 

organizacji turystycznych podejmowania działań na rzecz klimatu. Pomożemy je 

zaplanować, zmierzyć ich efekty i skutecznie komunikować je klientom. 

 Efektywność energetyczna i inne praktyki niskoemisyjne mogą przynieść korzyści 

finansowe i stworzyć nowe możliwości biznesowe. 

 Otrzymają Państwo wsparcie w poszukiwaniu konkretnych rozwiązań dla rozwoju 

niskoemisyjnego usług turystycznych oraz możliwość współpracy z innymi organizacjami 

z branży turystycznej. 

Udział w projekcie jest bezpłatny i daje możliwość współtworzenia realnej zmiany, jednocześnie 

wzmacniając zrównoważony rozwój i atrakcyjność zarówno Państwa organizacji, jak i całej 

destynacji.  

Zapraszamy Państwa organizację do udziału w jednym lub kilku z poniższych działań 

projektowych: 

 Udział w webinarach i wydarzeniach organizowanych w ramach projektu: 

Pierwszy międzynarodowy webinar „Shaping climate-smart tourism business” odbędzie 

się już 09 września 2025 roku:  

 Więcej informacji: O webinarze 

 Link do zapisów: Zarejestruj się tutaj 

 Kalkulacja śladu węglowego i rozwój klimatycznie odpowiedzialnego biznesu: 

Z pomocą ekspertów obliczą Państwo ślad węglowy swojej organizacji przy użyciu 

bezpłatnych narzędzi udostępnianych w ramach projektu. Otrzymają Państwo 

możliwość udziału w 2–4 praktycznych warsztatach poświęconych wdrażaniu pro-

klimatycznych rozwiązań w Państwa działalności. 

 Rozwój niskoemisyjnych ofert turystycznych 

Wraz z partnerami projektu, podczas dedykowanych sesji, pomożemy Państwu 

stworzyć niskoemisyjne oferty turystyczne. Będziemy m.in. czerpać z doświadczeń 

naszych zagranicznych partnerów (takich jak m.in. Visit Tampere, City of Helsinki) którzy 

mają bogate doświadczenie w tworzeniu, rozwijaniu i promowaniu zrównoważonej 

turystyki. Dla organizacji szczególnie zaangażowanych w działania projektowe 

przewidziane są również wizyty studyjne. 

Jednocześnie chcielibyśmy poinformować, że w drugiej połowie sierpnia 2025 roku planujemy 

w formule online krótkie spotkanie informacyjne dotyczące projektu. 

https://www.prot.gda.pl/zapraszamy-na-webinar-shaping-climate-smart-tourism-business-organizowany-w-ramach-projektu-climate-neutral-destinations/
https://www.lyyti.fi/reg/Shaping_climatesmart_tourism_business_webinar_5335


 

 

 

Dołącz do nas i wspólnie zadbajmy o przyszłość turystyki w regionie Bałtyku! 

 

Jeżeli są Państwo zainteresowani udziałem i/lub mają pytania prosimy o kontakt z 

koordynatorem projektu: 

Urszula Danowska, e-mail: u.danowska@prot.gda.pl. 

 

 

Z pozdrowieniami, 

Zespół Pomorskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej 
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